МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области
«Сухоложский многопрофильный техникум»
ул. Юбилейная, 10 г. Сухой Лог, Свердловская область, 624804
Тел./факс (34373) 4-26-51, 4-27-91, E-mail:spu43@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по противодействию коррупции
ГАПОУ СО «Сухоложский многопрофильный техникум»

г. Сухой Лог

25.06.2025 г._                                                                                                                       № 2

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за         I квартал 2025 года.
2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации в I квартале 2025 года.
3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации в I квартале 2025 года.
4. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в за I квартал 2025 года.
5. Осуществления контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца (дипломы, свидетельства об уровне квалификации).
6. Заслушивание вопроса по профилактике коррупционных правонарушений в коррупционно – опасных сферах деятельности техникума.
7. Контроль порядка проведения промежуточной аттестации и ликвидации задолженностей в целях установления фактов и проверки сведений о коррупции.

Ход заседания:
По первому вопросу слушали отчет по плану мероприятий организации по противодействию коррупции за I квартал 2025 года.
РЕШИЛИ:
Считать выполнение плана за I квартал 2025 года по противодействию коррупции удовлетворительным. Продолжать работу в соответствии с утвержденным планом.

По второму вопросу слушали информацию о контроле за финансово-хозяйственной деятельности организации в I квартале 2025 года.
РЕШИЛИ:
Контроль за финансово-хозяйственной деятельности организации в I квартале 2025 года признать удовлетворительным. Продолжать осуществлять необходимые мероприятия по противодействию коррупции.

По третьему вопросу слушали информацию  об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации в I квартале 2025 года.
РЕШИЛИ:
Контроль при осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации в I квартале 2025 года признать удовлетворительным. Продолжать осуществлять необходимые мероприятия по противодействию коррупции.

По четвертому вопросу слушали  информацию о выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2025 года.
РЕШИЛИ:
Считать выполнение решений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2025 года удовлетворительным.

По пятому вопросу слушали информацию по осуществлению контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца (дипломы, свидетельства об уровне квалификации).
РЕШИЛИ:
Считать выполненным контроль за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов государственного образца (дипломы, свидетельства об уровне квалификации). Продолжать осуществлять необходимые мероприятия по противодействию коррупции.

Шестой вопрос слушали информацию по профилактике коррупционных правонарушений в коррупционно – опасных сферах деятельности техникума.
РЕШИЛИ:
Считать выполненным работу по профилактике коррупционных правонарушений в коррупционно – опасных сферах деятельности техникума.

По седьмому вопросу слушали  информацию о контроле порядка проведения промежуточной аттестации и ликвидации задолженностей в целях установления фактов и проверки сведений о коррупции.
РЕШИЛИ:
Считать выполненным контроль за порядка проведения промежуточной аттестации и ликвидации задолженностей в целях установления фактов и проверки сведений о коррупции. Продолжать осуществлять необходимые мероприятия по противодействию коррупции.